
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

20.06.2023     № 39 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

20.12.2022 № 76 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 

 
 В соответствии с Законом Владимирской области от 20.04.2023 № 42-ОЗ «О 

внесении изменений в Закон Владимирской области от 26.12.2022 № 129-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлениями Правительства Владимирской области от 05.05.2023 № 312 «О 

распределении дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2023 год», от 22.05.2023 № 360 

«О перераспределении субсидии на реализацию программ формирования современной 

городской среды местным бюджетам между муниципальными образованиями на 2023 

год», от 06.06.2023 № 395 «О распределении дотаций бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 

2023 год», от 19.06.2023 № 421 «О перераспределении иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований», решением Совета народных депутатов 

Суздальского района от 24.05.2023 № 48 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета народных депутатов Суздальского района от 28.12.2022 № 133 «О бюджете 

Суздальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлениями администрации Суздальского района от 02.05.2023 № 1108 «О внесении 

изменений в постановление администрации Суздальского района от 25.01.2023 № 156», от 

03.05.2023 № 1109 «О распределении средств на возмещение расходов, понесенных 

бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами на размещение и 

питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно 

покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и 

питания на территории Российской Федерации, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации», от 24.05.2023 № 1293 «О внесении изменений в 

постановление администрации Суздальского района от 25.01.2023 № 156», от 01.06.2023 № 

1378 «О внесении изменений в постановление администрации Суздальского района от 



2 

 

03.05.2023 № 1109» и статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город 

Суздаль р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 76 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (в редакции от 24.01.2023 № 05, от 21.02.2023 № 07, от 21.03.2023 № 17, от 

18.04.2023 № 29, от 25.04.2023 № 32) следующие изменения и дополнения: 

1.1 в части 1 статьи 1: 

1.1.1 в пункте 1 цифры «437368,3» заменить цифрами «791388,5»; 

1.1.2 в пункте 2 цифры «567024,2» заменить цифрами «921044,4»; 

1.2 в части 2 статьи 1: 

1.2.1 в пункте 1 цифры «180884,5» заменить цифрами «427178,5»; 

1.2.2 в пункте 2 цифры «187410,8» заменить цифрами «433704,8»; 

1.3 в части 4 статьи 4 цифры «106200,2» заменить цифрами «109462,4», цифры 

«40345,9» заменить цифрами «42260,7»; 

1.4. пункт 10 статьи 4 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«4) оказания поддержки в соответствии с муниципальной программой развития 

малого и среднего предпринимательства в городе Суздале в порядке, установленном 

постановлением администрации города, на основании соглашений (договоров), 

заключенных администрацией города с получателями субсидий»; 

1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»: 

1.5.1 строку: 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 171159,9 133189,9 136110,9» 

изложить в следующей редакции: 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 163409,9 133189,9 136110,9» 

1.5.2 строки: 
«1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

5338,7 5636,9 6002,9 

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

5338,7 5636,9 6002,9» 

изложить в следующей редакции: 
«1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

6408,7 5636,9 6002,9 

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

6408,7 5636,9 6002,9» 

1.5.3 после строки: 
«1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

6408,7 5636,9 6002,9» 

дополнить строкой следующего содержания: 
«1 03 02120 01 0000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, 

производимые на территории 

Российской Федерации 

418,9 0,0 0,0 

1.5.4 строки: 
«1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

2428,7 2589,2 2770,9 



3 

 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

17,0 18,2 18,6 

 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2893,0 3029,5 3213,4» 

изложить в следующей редакции: 
«1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2882,1 2589,2 2770,9 

 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

16,0 18,2 18,6 

 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3091,7 3029,5 3213,4» 

1.5.5 строку: 
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 27295,0 60,0 60,0» 



4 

 

нематериальных активов 

изложить в следующей редакции: 
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

18475,0 60,0 60,0» 

1.5.6 строки: 
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  266208,4 47694,6 40669,0 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

252633,0 47564,6 40609,0» 

изложить в следующей редакции: 
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  627978,6 293988,6 40669,0 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

614403,2 293858,6 40609,0» 

1.5.7 после строки: 
«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

609406,9 293858,6 40609,0» 

дополнить строками следующего содержания: 
«2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

30140,0 0,0 0,0 

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

30140,0 0,0 0,0 

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

30140,0 0,0 0,0» 

1.5.8 строку: 
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

223083,0 27564,6 20609,0» 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

295775,1 273858,6 20609,0» 

1.5.9 после строки: 
«2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности   

3685,5 877,4 732,2» 

дополнить строками следующего содержания: 
«2 02 20300 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от публично-правовой 

компании "Фонд развития 

территорий" 

54960,0 202600,0 0,0 

 2 02 20300 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

54960,0 202600,0 0,0 



5 

 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от публично-правовой 

компании "Фонд развития 

территорий" 

 2 02 20303 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

17320,0 43694,0 0,0 

 2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

17320,0 43694,0 0,0» 

1.5.10 строки: 
«2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды  

5365,3 5589,0 0,0 

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских 

поселений  на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды  

5365,3 5589,0 0,0» 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды  

5777,4 5589,0 0,0 

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских 

поселений  на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды  

5777,4 5589,0 0,0» 

1.5.11 строку: 

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 29550,0 20000,0 20000,0» 

изложить в следующей редакции: 

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 288488,1 20000,0 20000,0» 

1.5.12 строки: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

9550,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

9550,0 0,0 0,0» 

изложить в следующей редакции: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

268488,1 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

268488,1 0,0 0,0» 

1.5.13 строку: 
  «ВСЕГО:  437368,3 180884,5 176779,9» 



6 

 

изложить в следующей редакции: 

  «ВСЕГО:  791388,5 427178,5 176779,9» 

         1.6 в приложении 2 «Нормативы распределения доходов бюджета города на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» после строки: 
«Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности  

100» 

         дополнить строками следующего содержания: 
«Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших 

от публично-правовой компании "Фонд развития территорий" 

100 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

100» 

          1.7 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.7.1 строку: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         140756,9 877,4 732,2» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         168722,0 256211,6 732,2» 

          1.7.2 после строки: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 1 01 S0090 400 660,1 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

803 05 02 05 0 02 09505 400 21204,6 202600,0 0,0 

в том числе за счет средств 

публично-правовой 

компании "Фонд развития 

территорий" (федеральный 

бюджет)  

803 05 02 05 0 02 09505 400 21204,6 202600,0 0,0 

Мероприятия по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры  

803 05 02 05 0 02 09506 400 6684,7 43694,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 02 05 0 02 09506 400 6684,7 43694,0 0,0 

Мероприятия по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры  

803 05 02 05 0 02 0950S 400 1160,8 4040,2 0,0» 

          1.7.3 строки: 
«Мероприятия к 1000-

летию города Суздаля, 

выполнение проектно-

изыскательских работ и 

прохождение 

государственной 

803 05 02 05 0 02 40380 400 1185,0 0,0 0,0 



7 

 

экспертизы проектно-

сметной документации по 

объекту "Реконструкция 

водозаборной станции на 

ул. Промышленная"  

в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40380 400 1185,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия к 1000-

летию города Суздаля, 

выполнение проектно-

изыскательских работ и 

прохождение 

государственной 

экспертизы проектно-

сметной документации по 

объекту "Реконструкция 

водозаборной станции на 

ул. Промышленная"  

803 05 02 05 0 02 40380 400 100,0 5000,0 0,0» 

в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40380 400 0,0 0,0 0,0 

          1.8 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.8.1 строку: 

«Всего           567024,2 183914,6 176178,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           921044,4 430208,6 176178,0» 

          1.8.2 строки: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         561577,9 178762,5 171121,3 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       54503,9 41909,9 41656,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     20152,8 17423,4 17067,7 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   20152,8 17423,4 17067,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   20152,8 17423,4 17067,7» 

          изложить в следующей редакции: 



8 

 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         915598,1 425056,5 171121,3 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       61230,6 41909,9 41656,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     20161,1 17423,4 17067,7 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   20161,1 17423,4 17067,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   20161,1 17423,4 17067,7» 

          1.8.3 строку: 
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 243,0 210,0 217,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 251,3 210,0 217,0» 

          1.8.4 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     34216,1 24351,5 24453,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     40934,5 24351,5 24453,4» 

          1.8.5 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   33556,1 23981,5 24108,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   33556,1 23981,5 24108,4» 

          изложить в следующей редакции: 



9 

 

«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   40274,5 23981,5 24108,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   40274,5 23981,5 24108,4» 

          1.8.6 строки: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 6332,0 6192,6 6318,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 01590 800 30,0 30,0 30,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 6322,2 6192,6 6318,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 01590 800 1339,8 30,0 30,0» 

          1.8.7 строку: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

803 01 13 99 9 00 07590 200 290,0 196,2 197,4» 



10 

 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 07590 200 330,0 196,2 197,4» 

          1.8.8 после строки: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 100,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Субсидия на иные цели   

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на размещение и питание 

граждан Российской 

Федерации, иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

Запорожской области, 

Херсонской области, 

вынужденно покинувших 

жилые помещения и 

находящихся в пунктах 

временного размещения и 

питания на территории 

Российской Федерации, за 

счет средств резервного 

фонда Правительства 

803 01 13 99 9 00 56940 600 2661,3 0,0 0,0 



11 

 

Российской Федерации 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 56940 600 2661,3 0,0 0,0» 

           1.8.9 строки: 
«Субсидия на иные цели   

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан Российской 

Федерации, иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

Запорожской области, 

Херсонской области, 

вынужденно покинувших 

жилые помещения и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 01 13 99 9 00 72200 600 8639,7 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 72200 600 8639,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия на иные цели   

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан Российской 

Федерации, иностранных 

граждан и лиц без 

803 01 13 99 9 00 72200 600 11356,8 0,0 0,0 



12 

 

гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

Запорожской области, 

Херсонской области, 

вынужденно покинувших 

жилые помещения и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 72200 600 11356,8 0,0 0,0» 

          1.8.10 строку: 
«Национальная экономика 803 04       238634,7 40292,0 40406,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       493589,8 44461,0 40406,1» 

          1.8.11 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     107361,0 38091,7 38091,7 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   107251,0 38091,7 38091,7 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    21030,3 13091,7 13091,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 1604,4 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     109462,4 42260,7 38091,7 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   109352,4 42260,7 38091,7 

Основное мероприятие 803 04 09 02 0 01    23131,7 17260,7 13091,7» 



13 

 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 1419,7 0,0 0,0» 

          1.8.12 строку: 
«Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт моста 

через реку Каменка по ул. 

Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20880  200 600,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектной 

документации и 

капитальный ремонт моста 

через реку Каменка по ул. 

Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20880  200 1685,0 4169,0 0,0» 

          1.8.13 после строки: 
«Разработка проектной 

документации и 

капитальный ремонт моста 

через реку Каменка по ул. 

Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20880  200 1685,0 4169,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 04 09 02 0 01 20880  200 1185,0 0,0 0,0 

         1.8.14 строку: 
«Расходы на исполнение 

решения Арбитражного суда 

и исполнительного листа по 

ремонту мостов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

803 04 09 02 0 01 20930  200 823,9 0,0 0,0» 



14 

 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на исполнение 

решения Арбитражного суда 

и исполнительного листа по 

ремонту мостов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20930  200 2025,0 0,0 0,0» 

          1.8.15 строку: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     129874,7 1500,3 1614,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     382728,4 1500,3 1614,4» 

          1.8.16 строку: 
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   141,0 95,0 95,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   252955,8 95,0 95,0» 

          1.8.17 после строки: 
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   252955,8 95,0 95,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Развитие туристической 

инфраструктуры 

(Владимирская область)" 

803 04 12 03 0 J1    252814,8 0,0 0,0 

Мероприятия по 

проектированию туристского 

кода центра города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

803 04 12 03 0 J1 53330 200 252814,8 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из областного бюджета  

803 04 12 03 0 J1 53330 200 252814,8 0,0 0,0» 

          1.8.18 строки: 
«Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 04 12 04   270,0 130,0 130,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

803 04 12 04 0 02   270,0 130,0 130,0 



15 

 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 04 0 02 20240 200 270,0 130,0 130,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 04 12 04   520,0 130,0 130,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

803 04 12 04 0 02   520,0 130,0 130,0 

Мероприятия в сфере 

землеустройства и 

инвентаризации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 04 0 02 20240 200 520,0 130,0 130,0» 

          1.8.19 строки: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией  для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 09   2497,5 1275,3 1389,4 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 09 0 01    2497,5 1275,3 1389,4» 



16 

 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией  для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 09   2266,4 1275,3 1389,4 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 09 0 01    2266,4 1275,3 1389,4» 

          1.8.20 строку: 
«Подготовка документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 09 0 01 20900 200 1000,0 160,0 150,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подготовка документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 09 0 01 20900 200 768,9 160,0 150,0» 

          1.8.21 после строки: 
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 09 0 01 S0080 200 245,7 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

развития малого и среднего 

предпринимательства в 

городе Суздале  

803 04 12 11   20,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

803 04 12 11 0 02   20,0 0,0 0,0 



17 

 

поддержки 

предпринимательства и 

содействие занятости 

населения, расширение 

сферы деятельности 

субъектов 

предпринимательства" 

Поддержка начинающих 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства - 

гранты начинающим 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в том 

числе инновационной сферы 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 12 11 0 02 20990  800 20,0 0,0 0,0» 

          1.8.22 строку: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       215699,1 51796,4 45689,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       311137,6 293921,4 45689,1» 

          1.8.23 строки: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     10676,1 250,0 250,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   2115,0 110,0 110,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

муниципальной регистрации 

прав на объекты 

недвижимости" 

803 05 02 04 0 01   50,0 60,0 60,0 

Мероприятия по 

инвентаризации объектов 

недвижимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 01 20250 200 50,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

803 05 02 04 0 02   2065,0 50,0 50,0» 

Содержание объектов 

муниципальной 

803 05 02 04 0 02 03190 200 2065,0 50,0 50,0 



18 

 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   8561,1 140,0 140,0 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     84591,5 255584,2 250,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   1825,0 110,0 110,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

муниципальной регистрации 

прав на объекты 

недвижимости" 

803 05 02 04 0 01   80,0 60,0 60,0 

Мероприятия по 

инвентаризации объектов 

недвижимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 01 20250 200 80,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

803 05 02 04 0 02   1745,0 50,0 50,0 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 1745,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   82766,5 255474,2 140,0» 



19 

 

          1.8.24 строку: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    8461,1 40,0 40,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    82666,5 255374,2 40,0» 

          1.8.25 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    82666,5 255374,2 40,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 09505 200 33755,4 0,0 0,0 

в том числе за счет средств 

публично-правовой 

компании "Фонд развития 

территорий" (федеральный 

бюджет)  

803 05 02 05 0 02 09505 200 33755,4 0,0 0,0 

Мероприятия по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 09505 400 21204,6 202600,0 0,0 

в том числе за счет средств 

публично-правовой 

компании "Фонд развития 

территорий" (федеральный 

бюджет)  

803 05 02 05 0 02 09505 400 21204,6 202600,0 0,0 

Мероприятия по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 09506 200 10635,3 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 09506 200 10635,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 803 05 02 05 0 02 09506 400 6684,7 43694,0 0,0 



20 

 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 09506 400 6684,7 43694,0 0,0 

Мероприятия по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 0950S 200 1849,6 0,0 0,0 

Мероприятия по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 0950S 400 1160,8 4040,2 0,0» 

          1.8.26 строки: 
«Мероприятия к 1000-летию 

города Суздаля, выполнение 

проектно-изыскательских 

работ и прохождение 

государственной экспертизы 

проектно-сметной 

документации по объекту 

"Реконструкция 

водозаборной станции на ул. 

Промышленная" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 40380 400 1185,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40380 400 1185,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия к 1000-летию 

города Суздаля, выполнение 

проектно-изыскательских 

работ и прохождение 

государственной экспертизы 

проектно-сметной 

документации по объекту 

803 05 02 05 0 02 40380 400 100,0 5000,0 0,0 



21 

 

"Реконструкция 

водозаборной станции на ул. 

Промышленная" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40380 400 0,0 0,0 0,0» 

          1.8.27 строку: 
«Благоустройство 803 05 03     165626,1 16153,7 10210,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     187149,2 16153,7 10210,0» 

          1.8.28 после строки: 
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 600,0 800,0 800,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 03 05   116,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы уличного 

наружного освещения" 

803 05 03 05 0 03    116,1 0,0 0,0 

Технологическое 

присоединение 

электрических сетей 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 20980 200 116,1 0,0 0,0» 

          1.8.29 строки: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   156026,1 7353,7 1410,0 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   22412,6 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

803 05 03 14 1 01   16764,9 1470,5 1410,0» 



22 

 

территорий" 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   177433,1 7353,7 1410,0 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   22499,6 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   16418,1 1470,5 1410,0» 

          1.8.30 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   16418,1 1470,5 1410,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Расходы на создание и 

приведение контейнерных 

площадок в соответствие с 

требованиями СанПиН 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20220 200 724,9 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 05 03 14 1 01 20220 200 724,9 0,0 0,0» 

         1.8.31 строку: 
«Разработка проектов 

благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20700 200 1050,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектов 

благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20700 200 0,0 0,0 0,0» 

         1.8.32 строку: 
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 12675,3 490,5 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 



23 

 

«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 12653,6 490,5 500,0» 

         1.8.32 после строки: 
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 12653,6 490,5 500,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«в том числе за счет 

областного бюджета  

803 05 03 14 1 01 21280 200 11697,7 0,0 0,0» 

         1.8.33 строки: 
«Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

803 05 03 14 1 F2   5647,7 5883,2 0,0 

Мероприятия по 

благоустройству территорий 

города (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5296,2 5883,2 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из федерального бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4930,8 5477,2 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 100,6 111,8 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

803 05 03 14 1 F2   6081,5 5883,2 0,0 

Мероприятия по 

благоустройству территорий 

города (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5730,0 5883,2 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из федерального бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5334,6 5477,2 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 108,9 111,8 0,0» 

          1.8.34 строки: 



24 

 

«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и 

проведения празднования 

1000-летия основания города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2   133613,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   133613,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и 

проведения празднования 

1000-летия основания города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2   154933,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   154933,5 0,0 0,0» 

          1.8.35 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   154933,5 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" на 

закупку коммунальной 

техники для содержания и 

благоустройства территорий 

города Суздаля 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

803 05 03 14 2 01 21090 600 21320,0 0,0 0,0 



25 

 

некоммерческим 

организациям) 

в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета 

803 05 03 14 2 01 21090 600 21320,0 0,0 0,0» 

          1.8.36 строки: 
«Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

803 05 05     34700,3 34515,3 34496,9 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   34700,3 34515,3 34496,9 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   34700,3 34515,3 34496,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 34700,3 34515,3 34496,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

803 05 05     34700,3 21306,1 34496,9 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   34700,3 21306,1 34496,9 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   34700,3 21306,1 34496,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

803 05 05 02 0 03 06590 600 34700,3 21306,1 34496,9» 



26 

 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

         1.8.37 строки: 
«Культура, кинематография 803 08       32760,0 28541,4 26663,4 

Культура 803 08 01     31910,0 27641,4 25763,4 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   31910,0 27641,4 25763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 803 08       29699,6 28541,4 26663,4 

Культура 803 08 01     28919,6 27641,4 25763,4 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   28919,6 27641,4 25763,4» 

          1.8.38 строку: 
«Основное мероприятие 

«Развитие и модернизация 

материально-технической 

базы муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   1658,4 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

«Развитие и модернизация 

материально-технической 

базы муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   1678,4 0,0 0,0» 

          1.8.39 после строки: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 05 70531 600 1194,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 05 81520 600 20,0 0,0 0,0 



27 

 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 08 01 03 0 05 81520 600 20,0 0,0 0,0» 

          1.8.40 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   19708,3 19625,3 19671,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 17339,4 17256,4 17303,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   16697,9 19625,3 19671,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 14329,0 17256,4 17303,0» 

          1.8.41 строки: 
«Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

803 08 04     850,0 900,0 900,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   850,0 900,0 900,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   850,0 900,0 900,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

803 08 04 03 0 03 20120 200 800,0 850,0 850,0» 



28 

 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

803 08 04     780,0 900,0 900,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   780,0 900,0 900,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   780,0 900,0 900,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 730,0 850,0 850,0» 

          1.8.42 строку: 
«Социальная политика 803 10       8147,5 8411,6 8774,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 803 10       8217,5 8411,6 8774,9» 

          1.8.43 строку: 
«Социальное обеспечение 

населения 

803 10 03     475,6 498,4 376,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение 

населения 

803 10 03     545,6 498,4 376,0» 

          1.8.44 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 10 03 99   114,6 16,0 16,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   114,6 16,0 16,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 10 03 99   184,6 16,0 16,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   184,6 16,0 16,0» 

          1.8.45 после строки: 
«Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

803 10 03 99 9 00 10150 300 16,0 11,0 11,0» 



29 

 

иные выплаты населению) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Расходы на частичную 

компенсацию затрат по 

организации похорон 

Почетного гражданина 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 10 03 99 9 00 10320 200 70,0 0,0 0,0» 

          1.8.46 строки: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       3314,1 6540,1 6655,6 

Физическая культура  803 11 01     3314,1 6540,1 6655,6 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

803 11 01 08   3314,1 6540,1 6655,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       3204,4 6540,1 6655,6 

Физическая культура  803 11 01     3204,4 6540,1 6655,6 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

803 11 01 08   3204,4 6540,1 6655,6» 

          1.8.47 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

803 11 01 08 0 03   3204,1 6430,1 6545,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма"  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 3204,1 6430,1 6545,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  

муниципального бюджетного 

803 11 01 08 0 03   3094,4 6430,1 6545,6 



30 

 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма"  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 3094,4 6430,1 6545,6» 

          1.9 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»: 

          1.9.1 строки:   

«ИТОГО     567024,2 183914,6 176178,0 

Общегосударственные вопросы 01   59651,2 46372,5 46027,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     921044,4 430208,6 176178,0 

Общегосударственные вопросы 01   66377,9 46372,5 46027,0» 

          1.9.2 строку:   
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 20152,8 17423,4 17067,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 20161,1 17423,4 17067,7» 

          1.9.3 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 34216,1 24351,5 24453,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 40934,5 24351,5 24453,4» 

          1.9.4 строку:   

«Национальная экономика 04   238634,7 40292,0 40406,1» 

          изложить в следующей редакции: 

«Национальная экономика 04   493589,8 44461,0 40406,1» 

          1.9.5 строки:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 107361,0 38091,7 38091,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 129874,7 1500,3 1614,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   215699,1 51796,4 45689,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 109462,4 42260,7 38091,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 382728,4 1500,3 1614,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   311137,6 293921,4 45689,1» 

          1.9.6 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 10676,1 250,0 250,0 

Благоустройство 05 03 165626,1 16153,7 10210,0 



31 

 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 34700,3 34515,3 34496,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 84591,5 255584,2 250,0 

Благоустройство 05 03 187149,2 16153,7 10210,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 34700,3 21306,1 34496,9» 

          1.9.7 строки:   

«Культура, кинематография 08   32760,0 28541,4 26663,4 

Культура 08 01 31910,0 27641,4 25763,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 850,0 900,0 900,0 

Социальная политика 10   8147,5 8411,6 8774,9» 

          изложить в следующей редакции: 

«Культура, кинематография 08   29699,6 28541,4 26663,4 

Культура 08 01 28919,6 27641,4 25763,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 780,0 900,0 900,0 

Социальная политика 10   8217,5 8411,6 8774,9» 

          1.9.8 строку:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 475,6 498,4 376,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 545,6 498,4 376,0» 

          1.9.9 строки:   

«Физическая культура и спорт 11   3314,1 6540,1 6655,6 

Физическая культура  11 01 3314,1 6540,1 6655,6» 

          изложить в следующей редакции: 

«Физическая культура и спорт 11   3204,4 6540,1 6655,6 

Физическая культура  11 01 3204,4 6540,1 6655,6» 

          1.10 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:   

          1.10.1 строку:   

«ВСЕГО         567024,2 183914,6 176178,0» 

          изложить в следующей редакции:    

«ВСЕГО         921044,4 430208,6 176178,0» 

          1.10.2 строки:   
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       269215,2 73407,0 73388,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       141500,0 13891,7 13891,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 1604,4 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа по 02       271316,6 64366,8 73388,6 



32 

 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       143601,4 18060,7 13891,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 1419,7 0,0 0,0» 

          1.10.3 строку:   
«Разработка проектной 

документации на капитальный 

ремонт моста через реку Каменка 

по ул. Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20880  200 04 09 600,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка проектной 

документации и капитальный 

ремонт моста через реку Каменка 

по ул. Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20880  200 04 09 1685,0 4169,0 0,0» 

          1.10.4 после строки:   
«Разработка проектной 

документации и капитальный 

ремонт моста через реку Каменка 

по ул. Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20880  200 04 09 1685,0 4169,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

02 0 01 20880  200 04 09 1185,0 0,0 0,0» 

          1.10.5 строку:   
«Расходы на исполнение решения 

Арбитражного суда и 

исполнительного листа по 

ремонту мостов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20930  200 04 09 823,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на исполнение решения 

Арбитражного суда и 

исполнительного листа по 

02 0 01 20930  200 04 09 2025,0 0,0 0,0» 



33 

 

ремонту мостов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

         1.10.6 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения города 

Суздаля "Благоустройство" 

02 0 03       34700,3 34515,3 34496,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 34700,3 34515,3 34496,9» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения города 

Суздаля "Благоустройство" 

02 0 03       34700,3 21306,1 34496,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 34700,3 21306,1 34496,9» 

          1.10.7 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       33251,0 28836,4 26938,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       283005,4 28836,4 26938,4» 

          1.10.8 после строки:   
«Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 350,0 200,0 180,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

"Региональный проект "Развитие 

туристической инфраструктуры 

(Владимирская область)" 

03 0 J1        252814,8 95,0 95,0 

Мероприятия по проектированию 03 0 J1 53330 200 04 12 252814,8 0,0 0,0 



34 

 

туристского кода центра города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

областного бюджета  

03 0 J1 53330 200 04 12 252814,8 0,0 0,0» 

          1.10.9 строки:   
«Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

событийного туризма" 

03 0 03       2774,6 2824,6 900,0 

Проведение городских культурно-

массовых мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 800,0 850,0 850,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

событийного туризма" 

03 0 03       2704,6 2824,6 900,0 

Проведение городских культурно-

массовых мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 730,0 850,0 850,0» 

          1.10.10 строку:   
«Основное мероприятие «Развитие 

и модернизация материально-

технической базы муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 05       1658,4 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие «Развитие 

и модернизация материально-

технической базы муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 05       1678,4 0,0 0,0» 

          1.10.11 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

03 0 05 70531 600 08 01 1194,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" на мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

03 0 05 81520 600 08 01 20,0 0,0 0,0 



35 

 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

03 0 05 81520 600 08 01 20,0 0,0 0,0» 

          1.10.12 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       19708,3 19625,3 19671,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 17339,4 17256,4 17303,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       16697,9 19625,3 19671,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 14329,0 17256,4 17303,0» 

         1.10.13 строки:   
«Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью города Суздаля" 

04       2695,0 410,0 405,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление муниципальной 

регистрации прав на объекты 

недвижимости" 

04 0 01       50,0 60,0 60,0 

Мероприятия по инвентаризации 

объектов недвижимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 01 20250 200 05 02 50,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление управления и 

распоряжения имуществом и 

04 0 02       2645,0 350,0 345,0» 



36 

 

земельными участками, 

находящимися в собственности 

муниципального образования 

г.Суздаль, и иных полномочий в 

области имущественных и 

земельных отношений" 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью города Суздаля" 

04       2655,0 410,0 405,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление муниципальной 

регистрации прав на объекты 

недвижимости" 

04 0 01       80,0 60,0 60,0 

Мероприятия по инвентаризации 

объектов недвижимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 01 20250 200 05 02 80,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление управления и 

распоряжения имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в собственности 

муниципального образования 

г.Суздаль, и иных полномочий в 

области имущественных и 

земельных отношений" 

04 0 02       2575,0 350,0 345,0» 

          1.10.14 строку:   
«Содержание объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 2065,0 50,0 50,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 1745,0 50,0 50,0» 

          1.10.15 строку:   
«Мероприятия в сфере 

землеустройства и инвентаризации 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20240 200 04 12 270,0 130,0 130,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия в сфере 

землеустройства и инвентаризации 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 20240 200 04 12 520,0 130,0 130,0» 

          1.10.16 строку:   



37 

 

«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       15994,5 140,0 140,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       90316,0 255474,2 140,0» 

          1.10.17 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        15894,5 40,0 40,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        90099,9 255374,2 40,0» 

          1.10.18 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        90099,9 255374,2 40,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Мероприятия по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 09505 200 05 02 33755,4 0,0 0,0 

в том числе за счет средств 

публично-правовой компании 

"Фонд развития территорий" 

(федеральный бюджет)  

05 0 02 09505 200 05 02 33755,4 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 09505 400 05 02 21204,6 202600,0 0,0 

в том числе за счет средств 

публично-правовой компании 

"Фонд развития территорий" 

(федеральный бюджет)  

05 0 02 09505 400 05 02 21204,6 202600,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 09506 200 05 02 10635,3 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

05 0 02 09506 200 05 02 10635,3 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 05 0 02 09506 400 05 02 6684,7 43694,0 0,0 



38 

 

систем коммунальной 

инфраструктуры (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

05 0 02 09506 400 05 02 6684,7 43694,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 0950S 200 05 02 1849,6 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 0950S 400 05 02 1160,8 4040,2 0,0» 

          1.10.19 строки:   
«Мероприятия к 1000-летию 

города Суздаля, выполнение 

проектно-изыскательских работ и 

прохождение государственной 

экспертизы проектно-сметной 

документации по объекту 

"Реконструкция водозаборной 

станции на ул. Промышленная" 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 40380 400 05 02 1185,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

05 0 02 40380 400 05 02 1185,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия к 1000-летию 

города Суздаля, выполнение 

проектно-изыскательских работ и 

прохождение государственной 

экспертизы проектно-сметной 

документации по объекту 

"Реконструкция водозаборной 

станции на ул. Промышленная" 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 40380 400 05 02 100,0 5000,0 0,0 

в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

05 0 02 40380 400 05 02 0,0 0,0 0,0» 

          1.10.20 после строки:   
«Создание (строительство, 05 0 02 S2240 400 04 12 7,4 0,0 0,0» 



39 

 

реконструкция) объектов 

инфраструктуры, необходимых 

для реализации новых 

инвестиционных проектов в 

городе Суздале (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  системы 

уличного наружного освещения" 

05 0 03        116,1 0,0 0,0 

Технологическое присоединение 

электрических сетей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 20980 200 05 03 116,1 0,0 0,0» 

          1.10.21 строку:   
«Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

08       3314,1 6540,1 6655,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

08       3204,4 6540,1 6655,6» 

          1.10.22 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципального 

бюджетного учреждения "Центр 

развития физической культуры, 

спорта и туризма"  

08 0 03       3204,1 6430,1 6545,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма"  (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 3204,1 6430,1 6545,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципального 

бюджетного учреждения "Центр 

развития физической культуры, 

спорта и туризма"  

08 0 03       3094,4 6430,1 6545,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

08 0 03 05590 600 11 01 3094,4 6430,1 6545,6» 



40 

 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма"  (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

         1.10.23 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией  для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

09       2497,5 1275,3 1389,4 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

09 0 01        2497,5 1275,3 1389,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией  для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

09       2266,4 1275,3 1389,4 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

09 0 01        2266,4 1275,3 1389,4» 

          1.10.24 строку:   
«Подготовка документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 01 20900 200 04 12 1000,0 160,0 150,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подготовка документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 01 20900 200 04 12 768,9 160,0 150,0» 

         1.10.25 после строки:   
«Оплата электроэнергии по 

уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20160  200 05 03 9000,0 8000,0 8000,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    



41 

 

«Муниципальная программа 

развития малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Суздале  

11       20,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры поддержки 

предпринимательства и 

содействие занятости населения, 

расширение сферы деятельности 

субъектов предпринимательства" 

11 0 02       20,0 0,0 0,0 

Поддержка начинающих 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства - гранты 

начинающим субъектам малого и 

среднего предпринимательства, в 

том числе инновационной сферы 

(Иные бюджетные ассигнования) 

11 0 02 20990  800 04 12 20,0 0,0 0,0» 

          1.10.26 строки:   
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       156026,1 7353,7 1410,0 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       22412,6 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       16764,9 1470,5 1410,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       177433,1 7353,7 1410,0 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       22499,6 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       16418,1 1470,5 1410,0» 

          1.10.27 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       16418,1 1470,5 1410,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Расходы на создание и 

приведение контейнерных 

площадок в соответствие с 

требованиями СанПиН (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20220 200 05 03 724,9 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

14 1 01 20220 200 05 03 724,9 0,0 0,0» 



42 

 

районного бюджета 

         1.10.28 строку:   
«Разработка проектов 

благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20700 200 05 03 1050,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка проектов 

благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20700 200 05 03 0,0 0,0 0,0» 

         1.10.29 строку:   
«Мероприятия по благоустройству 

территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 12675,3 490,5 500,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по благоустройству 

территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 12653,6 490,5 500,0» 

         1.10.29 после строки:   
«Мероприятия по благоустройству 

территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 12653,6 490,5 500,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«в том числе за счет областного 

бюджета  

14 1 01 21280 200 05 03 11697,7 0,0 0,0» 

         1.10.30 строки:   
«Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" национального 

проекта "Жилье и городская 

среда" 

14 1 F2       5647,7 5883,2 0,0 

Мероприятия по благоустройству 

территорий города (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 55550 200 05 03 5296,2 5883,2 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

федерального бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 4930,8 5477,2 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 100,6 111,8 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 14 1 F2       6081,5 5883,2 0,0 



43 

 

"Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" национального 

проекта "Жилье и городская 

среда" 

Мероприятия по благоустройству 

территорий города (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 55550 200 05 03 5730,0 5883,2 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

федерального бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 5334,6 5477,2 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 108,9 111,8 0,0» 

          1.10.31 строки:   
«Подпрограмма "Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и проведения 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля" 

14 2       133613,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       133613,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и проведения 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля" 

14 2       154933,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       154933,5 0,0 0,0» 

          1.10.32 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       154933,5 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" на закупку 

коммунальной техники для 

содержания и благоустройства 

территорий города Суздаля 

14 2 01 21090 600 05 03 21320,0 0,0 0,0 



44 

 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета 

14 2 01 21090 600 05 03 21320,0 0,0 0,0» 

          1.10.33 строки:   
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       60583,1 46935,3 46632,8 

Иные непрограммные расходы  99 9       60583,1 46935,3 46632,8» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       67379,8 46935,3 46632,8 

Иные непрограммные расходы  99 9       67379,8 46935,3 46632,8» 

         1.10.34 строку:   
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 243,0 210,0 217,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 251,3 210,0 217,0» 

         1.10.35 строки:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления города Суздаля" 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 6332,0 6192,6 6318,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления города Суздаля" 

(Иные бюджетные ассигнования) 

99 9 00 01590 800 01 13 30,0 30,0 30,0» 

          изложить в следующей редакции:    



45 

 

«Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления города Суздаля" 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 6322,2 6192,6 6318,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления города Суздаля" 

(Иные бюджетные ассигнования) 

99 9 00 01590 800 01 13 1339,8 30,0 30,0» 

         1.10.36 строку:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами города 

Суздаля" (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 07590 200 01 13 290,0 196,2 197,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами города 

Суздаля" (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 07590 200 01 13 330,0 196,2 197,4» 

          1.10.37 после строки:   
«Пенсия за выслугу лет 

муниципальным служащим и 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 10210 300 10 01 1111,5 1111,5 1111,5» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Расходы на частичную 

компенсацию затрат по 

организации похорон Почетного 

гражданина города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 10320 200 10 03 70,0 0,0 0,0» 



46 

 

          1.10.38 после строки:   
«Резервный фонд города для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 20190 800 01 11 45,0 45,0 45,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на размещение и питание 

граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, вынужденно 

покинувших жилые помещения и 

находящихся в пунктах 

временного размещения и питания 

на территории Российской 

Федерации, за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

99 9 00 56940 600 01 13 2661,3 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 56940 600 01 13 2661,3 0,0 0,0» 

          1.10.39 строки:   
«Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, вынужденно 

покинувших жилые помещения и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

99 9 00 72200 600 01 13 8639,7 0,0 0,0 



47 

 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 72200 600 01 13 8639,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, вынужденно 

покинувших жилые помещения и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

99 9 00 72200 600 01 13 11356,8 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 72200 600 01 13 11356,8 0,0 0,0» 

          1.11 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

проектов, направленных на достижение результатов реализации региональных проектов, в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

          1.11.1 строки:  
«ВСЕГО     91531,5 30883,2 25000,0 

По национальному проекту 

"Жилье и городская среда" (F) 

    5647,7 5883,2 0,0 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" (F2) 

    5647,7 5883,2 0,0 

Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

803   5647,7 5883,2 0,0 

Мероприятия по благоустройству 

территорий города 

803 14 1 F2 55550 5296,2 5883,2 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

федерального бюджета  

803 14 1 F2 55550 4930,8 5477,2 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

803 14 1 F2 55550 100,6 111,8 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 



48 

 

«ВСЕГО     344780,1 30883,2 25000,0 

По национальному проекту 

"Жилье и городская среда" (F) 

    6081,5 5883,2 0,0 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" (F2) 

    6081,5 5883,2 0,0 

Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

803   6081,5 5883,2 0,0 

Мероприятия по благоустройству 

территорий города 

803 14 1 F2 55550 5730,0 5883,2 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

федерального бюджета  

803 14 1 F2 55550 5334,6 5477,2 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

803 14 1 F2 55550 108,9 111,8 0,0» 

          1.11.2 после строки:  
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

803 14 1 F2 5555D 333,9 0,0 0,0» 

         дополнить строками следующего содержания: 

«По национальному проекту 

"Туризм и индустрия 

гостеприимства" (J) 

    252814,8 0,0 0,0 

Региональный проект "Развитие 

туристической инфраструктуры 

(Владимирская область)" (J1) 

    252814,8 0,0 0,0 

Мероприятия по проектированию 

туристского кода центра города 

Суздаля 

803 03 0 J1 53330 252814,8 0,0 0,0 

в том числе за счет межбюджетного 

трансферта из областного бюджета  

803 03 0 J1 53330 252814,8 0,0 0,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 И.о. главы города Суздаля                                                          С.Ю. Родионов 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


